# R S SANGHAI & ASSOCIATES CHARTERED ACCOUNTANTS



1406, Marathon Icon, Marathon NextGen Campus, Off. Ganpatrao Kadam Marg, Lower Parel (West), Mumbai - 400013.

www.rssca.in, info@rssca.in

Ph.: +91 22 - 24959129 / 24969575 / 67474723

Report on the financial statements of Ascend Laboratories S.A.S, Colombia, a wholly owned foreign subsidiary of Alkem Laboratories Limited, India required for the purposes of its consolidation with the financial statements of the holding company as required by Section 129(3) of the Companies Act, 2013

## **Independent Auditor's Report**

To,
The Board of Directors,
Alkem Laboratories Limited, India

## Report on the Standalone Ind AS Financial Statements:

At the request of Alkem Laboratories Ltd., India the holding company of Ascend Laboratories S.A.S, Colombia ('the Company'), we have audited the accompanying standalone Ind AS financial statements of the company Ascend Laboratories S.A.S, Colombia which comprise the Balance Sheet as at 31st March, 2023, the statement of Profit & Loss (including Other Comprehensive Income), the Statement of Changes in Equity, the Cash Flow Statement for the year then ended, and a summary of the significant accounting policies and other explanatory information (hereinafter referred to as "standalone Ind AS financial statements") prepared by its management in its reporting currency in Colombian Peso. These financial statements are translated by the management of the holding company Alkem Laboratories Ltd., India in Indian currency (INR) and are also presented in the formats and as per Ind AS, solely for the purpose of its consolidation with the financial statements of the holding company Alkem Laboratories Limited, India as required by Section 129(3) of the Companies Act, 2013.

# Management's Responsibility for the Standalone Financial Statements:

The management of the holding company Alkem Laboratories Ltd., India and the Company's Board of Directors is responsible for preparation of these Ind AS standalone financial statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance including other comprehensive income, changes in equity and cash flows of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India including the Indian Accounting Standards (Ind AS) prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with relevant rules issued thereunder.



This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgements and estimates that are reasonable and prudent; relevant to the preparation and presentation of the standalone Ind AS financial statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

## Auditor's Responsibility:

Our responsibility is to express an opinion on these standalone Ind AS financial statements based on our audit.

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI) and in particular SA 800 'Special Considerations — Audits of Financial Statements Prepared in accordance with Special Purpose Frameworks'. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether these standalone Ind AS financial statements are free of material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the disclosures in these financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of material misstatement of these financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the Company's preparation and fair presentation of those financial statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the entity's internal control. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by the management, as well as evaluating the overall presentation of the financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on these standalone Ind AS financial statements.

#### Opinion:

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid standalone Ind AS financial statements give the information required in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the Group Accounting Policies of Alkem Laboratories Ltd. and the accounting principles generally accepted in India including the Ind AS, of the financial position of the Company as at 31st March, 2023, and its financial performance including other comprehensive income, the changes in equity and its cash flows for the year ended on that date.



## Restriction on Distribution or Use:

Without modifying our opinion, we draw your attention to the fact that these financial statements are Special Purpose Financial Statements and do not constitute a set of statutory financial statements in accordance with the local laws of the country in which the company is incorporated and are prepared in Indian currency (INR) and in the formats and as per requirements of Division II of Schedule III to the Companies Act, 2013 as per Ind AS solely for the purpose of its consolidation with the financial statements of the holding company as per the requirements of Section 129(3) of the Companies Act, 2013, and should not be used for any other purpose. This is not a report under Section 143 of the Companies Act, 2013, and accordingly does not include any statement on the matters specified in and required by Section 143 (11), 143(3)(g) and 143(3)(i) of the Companies Act, 2013 and Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors') Rules, 2014 including the Companies (Auditors' Report) Order, 2020.

## For R.S.SANGHAI & ASSOCIATES

Chartered Accountants Firm Registration No. 109094W

CHARTERED CACCOUNTANTS FRN-109094W

MUMB AL

R.S.SANGHAI Partner

Membership No.: 036931

Place: Mumbai Date: 17<sup>th</sup> May, 2023

UDIN No. 2 3 0 3 6 9 3 1 B G V D N K 6 1 5 8

## ASCEND LABORATORIES SAS, COLOMBIA BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH, 2023

Particulars	Note No.	As at 31st March, 2023	As at 31st March, 2023	As at 31st March, 2022	As at 31st March, 2022
I. ASSETS	+	PESO	Rs.	PESO	Rs.
10					
1 Current assets				1	
(a) Inventories (b) Financial assets	3.1	1,082,395,297	19,158,397	408,387,023	8,208,579
(i) Trade receivables	3.2	2,302,294,952	40,750,621	324,880,434	6,530,097
(ii) Cash and cash equivalents	3.3	1,739,663,474	30,792,043	1,212,519,140	24,371,635
(iii) Other current financial assets (iv) Loans	3.4	595,915,903	10,547,710	111,575,651	2,242,670
(c) Other current assets	3.5	74,999,998	1,327,500	-	2,242,070
Total current assets	3.6	21,777,897	385,469	21,424,771	430,638
, otal out on assets		5,817,047,521	102,961,741	2,078,787,019	41,783,619
TOTAL ASSETS		5,817,047,521			
The result of	1	5,617,047,521	102,961,741	2,078,787,019	41,783,619
II. EQUITY AND LIABILITIES					
1 Equity	1 1		į.		
(a) Equity share capital	3.7	1,123,329,000	21,855,991	1 100 000 000	
(b) Other equity		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	21,033,991	1,123,329,000	21,855,991
	3.8	798,940,951	12,168,187	44 054 040	
Total Equity		1,922,269,951	34,024,178	41,651,913 1,164,980,913	1,560,126
			0 1,02 1,110	1,104,300,313	23,416,117
2 Non-Current Liabilities					
(a) Financial Liabilities					
(i) Borrowings	3.9				
Total non-current liabilities	3.9	~		218,126,119	4,384,335
	-	-	-	218,126,119	4,384,335
3 Current liabilities		V			
(a) Financial liabilities					
(i) Borrowings					
(ii) Trade payables			-	-	- 1
total outstanding dues of micro					
enterprises & small enterprises		_			
total outstanding dues of creditors	3.10	3,421,536,134	60 504 400	-	-
other than micro enterprises & small enterprises		, 121,000,104	60,561,189	645,175,945	12,968,034
(iii) Other financial liability	244				
(b) Other current liabilities	3.11	202,259,211	3,579,988	29,718,691	597,347
(c) Current Tax Liabilities (Net)	3.13	38,671,277	684,482	13,302,735	267,385
Total current liabilities	3.13	232,310,948 3,894,777,570	4,111,904	7,482,616	150,401
		0,004,111,010	68,937,563	695,679,987	13,983,167
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES			1		

Significant accounting policies Notes to financial statements

1B & 2

3

CHARTERED ACCOUNTANTS FRN-109094W

MUMBA

The accompanying notes are an integral part of financial statements

As per our attached report of even date For R.S.Sanghai & Associates

Chartered Accountants

F/nm's registration number: 109094W

R.S.Sanghai

Partner

Membership Number: 036931

Place : Mumbai

Date: 1 7 MAY 202

For and on behalf of the Board of Ascend Laboratories SAS

Panka Sawant Legal Representative

# ASCEND LABORATORIES SAS, COLOMBIA STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2023

Particulars	Note No.	For the year ended 31st March 2023	For the year ended 31st March 2023	For the year ended 31st March 2022	For the year ended
1 Income		PESO	Rs.	PESO	Rs.
<ul><li>(a) Revenue from operations</li><li>(b) Other income</li></ul>	3.14 3.15	5,617,428,340 16,032,396	101,675,453 290,186	2,139,392,946 6,619,628	41,290,284
Total income		5,633,460,736	101,965,639	2,146,012,574	127,759 41,418,043
2 Expenses			7,50,000	2,140,012,074	41,410,043
(a) Purchases of Stock-in-Trade     (b) Changes in inventories of Stock-in-		3,187,527,917	57,694,255	842,647,881	16,263,104
trade (c) Employee benefits expenses	3.16 3.17	(674,008,274) 1,079,225,408	(12,199,478) 19,533,980	(69,430,876) 660,914,306	(1,340,016) 12,755,646
(d) Finance cost (e) Other expenses	3.18	28,678,748 794,734,973	519,085	22,897,357	441,919
Total expenses	5.15	4,416,158,772	14,384,631 79,932,474	461,207,051 1,918,235,719	8,901,296
2 Profit hafana ta 143 ans			70,002,717	1,310,233,719	37,021,950
3 Profit before tax (1) - (2)	-	1,217,301,964	22,033,166	227,776,855	4,396,093
4 Tax expenses (a) Current tax	3.23	460,012,926	8,326,234	89,737,015	
		460,012,926	8,326,234	89,737,015	1,731,924 1,731,924
5 Profit for the period (3) - (4)		757,289,038	13,706,932	138,039,840	2,664,169
6 Other Comprehensive Income  (a) Items that will be reclassified to profit or loss  (i) Foreign currency translation difference			(3.000.070)		
Total of other comprehensive income for			(3,098,870)	-	1,439,960
the period, net of tax	_	-	(3,098,870)		1,439,960
7 Total comprehensive Income for the period (5) + (6)		757,289,038	10,608,062	138,039,840	4,104,129
Basic and diluted earnings per share	3.20	674.15	12.20	228.92	4.42

Significant accounting policies Notes to financial statements

1B & 2

3

CHARTERED ACCOUNTANTS FRN-109094W

MUMBAL

The accompanying notes are an integral part of financial statements

As per our attached report of even date For R.S.Sanghai & Associates

Chartered Accountants
Film's registration number: 109094W

R.S.Sanghai

Partner

Membership Number: 036931

Place : Mumbai

Date:

For and on behalf of the Board of **Ascend Laboratories SAS** 

Parikaj Sawant Logal Representative

### ASCEND LABORATORIES SAS, COLOMBIA STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2023

PESO As at 31st March, 2023 (a) Equity share capital As at 31st March, 2022 No. of Shares Amount No. of Shares Amount Balance at the beginning of the reporting 1,123,329 1,123,329,000 322,000 322,000,000 Changes in equity share capital during the period 801,329 801,329,000 Balance at the end of the reporting year 1,123,329 1,123,329,000 1,123,329 1,123,329,000

(a) Equity share capital	As at 31st Marc	h, 2023	As at 31st March, 2022	
	No. of Shares	Amount	No. of Shares	Amount
Balance at the beginning of the reporting period	1,123,329	21,856,000	322,000	6,966,000
Changes in equity share capital during the period	•	-	801,329	14,890,000
Balance at the end of the reporting year	1,123,329	21,856,000	1,123,329	21,856,000

Particulars	Reserves and Surplus	Other comprehensive income		
	Retained Earnings	Foreign Currency Translation Difference	Total other equity	
Balance at 1st April, 2021	(96,387,927)		(00 207 027)	
Total Comprehensive income	(00,007,021)		(96,387,927)	
Profit for the year	128 020 040			
Other Comprehensive Income	138,039,840		138,039,840	
Balance at 31st March, 2022	*	_	-	
Total Comprehensive income	41,651,913		41,651,913	
Profit for the year				
Other Comprehensive Income	757,289,038	*	757,289,038	
Balance at 31st March, 2023	798,940,951		798,940,951	

Other Equity			Rs	
Particulars	Reserves and Surplus	Other comprehensive income		
	Retained Earnings	Foreign Currency Translation Difference	Total other equity	
Balance at 1st April, 2021	(2,146,499)	(207 504)	10.544.000	
Total Comprehensive income	(2,140,433)	(397,504)	(2,544,003)	
Profit for the year	2,004,400			
Other Comprehensive Income	2,664,169	-	2,664,169	
Balance at 31st March, 2022	-	1,439,960	1,439,960	
Total Comprehensive income	517,670	1,042,456	1,560,126	
Profit for the period				
Other Comprehensive Income	13,706,932		13,706,932	
Balance at 31st March, 2023		(3,098,870)	(3,098,870)	
attition at orst maion, 2023	14,224,601	(2,056,414)	12,168,187	

The Description of the nature and purpose of each reserve within equity:

Retained Earnings: Retained earnings are the profits that the company has earned till date, less any transfers to general reserve, dividends paid to shareholders.

Foreign currency translation difference reserve: This reserve is created as per IND AS 21 for the accounting of difference between presentation currency and functional currency i.e Rupees and Colombian Peso respectively.

As per our attached report of even date For R.S.Sanghai & Associates

Chartered Accountants

Other Equity

Firm's registration number: 109094W

CHAI & ASS

CHARTERED

ACCOUNTANTS

FRN-109094W

MUMBA

R.S.Sanghai

Partner

Membership Number: 036931

Place: Mumbai

Date: 1 7 MAY 2023

For and on behalf of the Board of Ascend Laboratories SAS

Pankaj Sawan Legal Representative

# ASCEND LABORATORIES SAS, COLOMBIA CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2023

Particulars	For the Year ended 3	1st March 2023	For the Veer and all	4-114 1 0000
	PESO	Rs.	For the Year ended 3	
A. Cash Flow from Operating activities Profit before Tax			1 230	R
Adjustments for : Interest Expense	1,217,301,964	22,033,166	227,776,855	4,396,09
	28,678,748	519,085	22,897,357	441,91
Operating Profit before Working Capital Changes Adjustments for:	1,245,980,712	22,552,251	250,674,212	4,000,04
Inventories		1	250,074,212	4,838,01
Trade receivables	(674,008,274)	(12,199,550)	(69,430,876)	(1,340,016
Other assets and loans and advances	(1,977,414,518)	(35,791,203)	(45,976,379)	(887,344
Trade Payables	(559,693,376)	(10,130,450)	53,126,582	1,025,34
Other liabilities	2,776,360,189	50,252,119	(245,544,200)	(4,739,003
	197,909,062	3,582,154	22,132,054	427,149
Cash (used in) / Generated from Operations before tax	1 000 100 705			,,,,
rax raiu	1,009,133,795	18,265,321	(35,018,608)	(675,860
Net cash (used in) /generated from operating activities	773,949,201	(4,256,841)	(117,232,691)	(2,262,59
	,040,201	14,008,480	(152,251,298)	(2,938,451
3. Cash Flow from Investing activities			-	
let cash (used in) /generated from Investing activities				
	-		-	
Cash Flow from Financing activities				
roceeds from /(Repayment of) Long Term Borrowings	(242 422 444)			
roceed from isssue of Shares	(218,126,119)	(3,948,083)	9,950,004	192,035
nterest Expense	(28,678,748)		801,329,000	15,465,650
et cash (used in) /generated from Financing activities	(246,804,867)	(519,085)	(22,897,357)	(441,919
	(240,004,007)	(4,467,168)	788,381,647	15,215,766
et Increase/(decrease) in cash and cash equivalents	F07 444 004			
(+B+C)	527,144,334	9,541,312	636,130,349	12,277,315
ash and Cash Equivalents at the beginning of the year	4 242 542			-
ash and Cash Equivalents at the end of the year	1,212,519,140	23,561,007	576,388,791	11,283,691
or the year	1,739,663,474	33,102,319	1,212,519,140	23,561,007

Notes:

1) Cash and Cash Equivalents include:

Particulars	For the Year ended 3	1st March, 2023	For the Year ended 31	st March 2022
Cash and Cash Equivalents (Refer Note 3.3)	PESO	Rs.	PESO	Rs.
exchange difference (Unrealised (Gain) / Loss)	1,739,663,474	30,792,043 2,310,276	1,212,519,140	24,371,635
(Vidi	1,739,663,474	33,102,319	1,212,519,140	23,561,007

2) The above Cash Flow Statement has been prepared under the "Indirect Method" as set out in the Indian Accounting Standard (Ind AS-7) on Cash Flow Statement.

HGHAI 8 450

CHARTERED ACCOUNTANTS FRN-109094W

MUMBAL

As per our attached report of even date For R.S.Sanghai & Associates

Chartered Accountants

Film's registration number: 109094W

R.S.Sanghai

Partner

Membership Number: 036931

Place : Mumbai

Date:

1 7 MAY 2023

For and on behalf of the Board of Ascend Laboratories SAS

Parkel Sawani Legal Representative

#### 1A GENERAL INFORMATION

These financial statements are prepared solely for the purposes of consolidation by the holding company, Alkem Laboratories Ltd. Ascend Laboratories SAS was incorporated on 4th June, 2019. The Company is a wholly owned subsidiary of Alkem Laboratories Ltd.

#### 1B SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES:

## 1.1 Basis of preparation of Financial Statements:

#### a) Statement of compliance:

The financial statements of the Company as at and for the year ended 31st March, 2023 have been prepared in accordance with Indian Accounting standards ('Ind AS') notified by the Ministry of Corporate Affairs in consultation with the National Advisory Committee on Accounting Standards, under section 133 of the Companies Act, 2013 ('Act') read with Rule 3 of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 and the relevant provisions of the Act.

The Financial statement are prepared in INR which is its presentation currency along with Colombian Peso ('PESO') which is its

#### b) Basis of preparation and presentation:

The preparation of financial statements in accordance with Ind AS requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying the Company's accounting policies. The areas involving a higher degree of judgement or complexity, or areas where assumptions and estimates are significant to the financial statements are disclosed in Note 2. Actual results could differ from those estimates. The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

The Company presents assets and liabilities in Balance Sheet based on current/non-current classification.

An asset is classified as current when it is:

- a) Expected to be realised or intended to be sold or consumed in normal operating cycle,
- b) Held primarily for the purpose of trading,
- c) Expected to be realised within twelve months after the reporting period, or
- d) Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for atleast twelve months after the

All other assets are classified as non-current.

A liability is classified as current when:

- a) it is expected to be settled in normal operating cycle,
- b) it is held primarily for the purpose of trading,
- c) it is due to be settled within twelve months after the reporting period
- d) there is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months after the reporting period

The Company classifies all other liabilities as non-current.

Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current assets and liabilities.

#### 1.2 Trade and other receivables:

Trade and other receivables include amounts due form customers for goods sold in the ordinary course of business. Receivables which are expected to be collected within 12 months of the end of the reporting period are classified as current assets. All other receivable are classified as non-current assets.

#### 1.3 Trade and other payable:

Trade and other payable include amounts due for goods and services received by the entity at the end of the reporting period.

#### 1.4 Cash and cash equivalents:

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24

#### 1.5 Taxation:

Tax is recognised in the profit and loss account, except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the



### 1.6 Financial instruments:

Financial instruments are recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions of the instrument. Regular way purchases and sales of financial assets are recognised on trade-date, the date on which the Company commits to purchase or sell the

#### (a) Financial Assets:

The Company determines the classification of its financial assets at initial recognition. The classification depends on the Company's business model for managing the financial assets and the contractual terms of the cash flows.

The financial assets are classified in the following measurement categories:

- a) Those to be measured subsequently at fair value (either through other comprehensive income, or through profit or loss), and
- b) Those to be measured at amortised cost.

For assets measured at fair value, gains and losses will either be recorded in profit or loss or other comprehensive income. For investments in debt instruments, this will depend on the business model in which the investment is held. For investments in equity instruments, this will depend on whether the Company has made an irrevocable election at the time of initial recognition to account for the equity investment at fair value through other comprehensive income.

At initial recognition, the Company measures a financial asset at its fair value plus, in the case of a financial asset not at fair value through profit or loss, transaction costs that are directly attributable to the acquisition of the financial asset. Transaction costs of financial assets carried at fair value through profit or loss are expensed in profit or loss as incurred. However, trade receivables that do not contain a significant financing component are measured at transaction price.

Subsequent measurement of debt instruments depends on the Company's business model for managing the asset and the cash flow characteristics of the asset. There are three measurement categories into which the Company classifies its debt instruments.

The Company follows trade date accounting for all regular way purchase or sale of financial assets.

#### (i) Amortised Cost:

The Company classifies its financial assets as at amortised cost only if both of the following criteria are met:

- a) The asset is held within a business model with the objective of collecting the contractual cash flows, and
- b) The contractual terms give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on the principal

Financial assets at amortised cost include loans receivable, trade and other receivables, and other financial assets that are held with the objective of collecting contractual cash flows. After initial measurement at fair value, the financial assets are measured at amortised cost using the effective interest rate (EIR) method, less impairment.

Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and fees or costs that are an integral part of the EIR. The EIR amortisation is included in finance income in the statement of profit or loss. The losses arising from impairment are recognised in the Statement of Profit or Loss in other income.

# (ii) Fair value through other comprehensive income:

Financial assets that are held for collection of contractual cash flows and for selling the financial assets, where the assets' cash flows represent solely payments of principal and interest, are measured at fair value through other comprehensive income. Movements in the carrying amount are taken through other comprehensive income, except for the recognition of impairment gains or losses, interest revenue and foreign exchange gains and losses which are recognised in profit or loss. When the financial asset is derecognised, the cumulative gain or loss previously recognised in other comprehensive income is reclassified from equity to profit or loss and recognised in other gains/(losses). Interest income from these financial assets is included in other income using the effective interest rate method.

For equity instruments, the Company may make an irrevocable election to present in other comprehensive income subsequent changes in the fair value. The Company makes such election on an instrument by- instrument basis. The classification is made on initial

If the Company decides to classify an equity instrument as at FVTOCI, then all fair value changes on the instrument, excluding dividends, are recognized in the OCI. There is no recycling of the amounts from OCI to profit and loss, even on sale of investment. However, the group may transfer the cumulative gain or loss within equity.

# (iii) Financial assets at fair value through profit or loss:

The Company classifies the following financial assets at fair value through profit or loss:

- a) Debt investments that do not qualify for measurement at amortised cost;
- b) Debt investments that do not qualify for measurement at fair value through other comprehensive income; and
- c) Debt investments that have been designated at fair value through profit or loss.

Financial assets at fair value through profit or loss include financial assets held for trading, debt securities and financial assets designated upon initial recognition at fair value through profit or loss. Financial assets at fair value through profit or loss are carried in the Balance Sheet at fair value with net changes in fair value presented as finance costs in profit or loss interests, dividends and gain/loss on foreign exchange on financial assets at fair value through profit or loss are included separately in other income.

If Company elects to present fair value gains and losses on equity investments in other comprehensive income, there is no subsequent reclassification of fair value gains and losses to profit or loss. Dividends from such investments shall continue to be recognised in profit or loss as other income when the Company's right to receive payments is established. There are no impairment requirements for equity investments measured at fair value through other comprehensive income. Changes in the fair value of financial assets at fair value through profit or loss shall be recognised in other gain/(losses) in the statement of profit or loss as applicable.

Equity instruments included within the FVTPL category are measured at fair value with all changes recognized in the profit and loss.

## Derecognition of financial assets:

The Company derecognises a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the assets expire, or when it transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership of the asset to another party. If the Company neither recognises its retained interest in the asset and associated liability for amounts it may have to pay. If the Company retains substantially all the risks and rewards of ownership of the transferred financial asset, the Company continues to recognise the financial asset and also recognises a collateralised borrowing for the proceeds received.

#### Impairment of Financial Assets:

The Company applies expected credit loss (ECL) model for measurement and recognition of impairment loss on the following financial assets and credit risk exposure:

- a) Financial assets that are debt instruments and are measured at amortised cost e.g., loans, deposits, trade receivables and bank balance
- b) Trade receivables or any contractual right to receive cash or other financial asset that result from transactions that are within the scope of Ind AS 115

Expected credit losses is the probability-weighted estimate of credit losses (i.e. present value of all cash shortfalls) over the expected life of the financial asset. A cash shortfall is the difference between the cash flows that are due in accordance with the contract and the cash flows that the company expects to receive. The expected credit losses consider the amount and timing of payments and hence, a loss method requires to assess credit risk, default and timing of collection since initial recognition. This requires recognising allowance for expected credit losses in profit or loss even for receivables that are newly originated or acquired.

Impairment of financial assets is measured as either 12 month expected credit losses or life time expected credit losses, depending on whether there has been a significant increase in credit risk since initial recognition. '12 month expected credit losses' represent the expected credit losses resulting from default events that are possible within 12 months after the reporting date. 'Lifetime expected credit losses' represent the expected credit losses that result from all possible default events over the expected life of the financial asset.

Trade receivables are of a short duration, normally less than 12 months and hence the loss allowance measured as lifetime expected credit losses does not differ from that measured as 12 month expected credit losses. The Company uses the practical expedient in Ind AS 109 for measuring expected credit losses for trade receivables using a provision matrix based on ageing of receivables.

The Company uses historical loss experience and derived loss rates based on the past twelve months and adjusts the historical loss rates to reflect the information about current conditions and reasonable and supportable forecasts of future economic conditions. The loss rates differ based on the ageing of the amounts that are past due and are generally higher for those with the higher ageing.

#### Interest income:

For all financial instruments measured at amortised cost and interest bearing financial assets, interest income is recognised using the effective interest rate (EIR), which is the rate that discounts the estimated future cash receipts through the expected life of the financial instrument or a shorter period, where appropriate, to the net carrying amount of the financial asset.

When a loan and receivable is impaired, the Company reduces the carrying amount to its recoverable amount, being the estimated future cash flow discounted at the original EIR of the instrument, and continues unwinding the discount as interest income. Interest income on impaired financial asset is recognised using the original EIR.

#### Cash and Cash Equivalents:

Cash and Cash Equivalents comprise cash on hand and call deposits, and other short-term highly liquid investments that are readily convertible to a known amount of cash, with original maturities of three months or less.

### Reclassification of financial assets:

The Company determines classification of financial assets and liabilities on initial recognition. After initial recognition, no reclassification is made for financial assets which are equity instruments and financial liabilities. For financial assets which are debt instruments, a reclassification is made only if there is a change in the business model for managing those assets. Changes to the business model are expected to be infrequent. The Company's senior management determines change in the business model as a result of external or internal changes which are significant to the group's operations. Such changes are evident to external parties. A change in the business model occurs when the group either begins or ceases to perform an activity that is significant to its operations. If the group reclassifies financial assets, it applies the reclassification prospectively from the reclassification date which is the first day of the immediately next reporting period following the change in business model. The group does not restate any previously recognised pains, losses (including impairment gains or losses) or interest.

# NOTE 1: NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2023

The following table shows various reclassifications and how they are accounted for:

Original classification	Revised classification	Accounting treatment
Amortised cost	FVTPL	Fair value is measured at reclassification date. Difference between previous amortized cos and fair value is recognised in statement of profit and loss.
FVTPL	Amortised Cost	Fair value at reclassification date becomes its new gross carrying amount. EIR is calculated based on the new gross carrying amount.
Amortised cost	FVTOCI	Fair value is measured at reclassification date. Difference between previous amortised cost and fair value is recognised in OCI. No change in EIR due to reclassification.
FVOCI	Amortised cost	Fair value at reclassification date becomes its new amortised cost carrying amount. However, cumulative gain or loss in OCI is adjusted against fair value. Consequently, the asset is measured as if it had always been measured at amortised cost.
FVTPL	FVTOCI	Fair value at reclassification date becomes its new carrying amount. No other adjustment is required.
VTOCI	FVTPL	Assets continue to be measured at fair value. Cumulative gain or loss previously recognized in OCI is reclassified to statement of profit and loss at the reclassification date.

#### (b) Financial Liabilities:

The Company determines the classification of its financial liabilities at initial recognition.

#### Classification

The Company classifies all financial liabilities as subsequently measured at amortised cost, except for financial liabilities at fair value through profit or loss. Such liabilities, including derivatives that are liabilities, shall be subsequently measured at fair value.

### Initial recognition and measurement:

Financial liabilities are classified, at initial recognition, as financial liabilities at fair value through profit or loss, loans and borrowings, payables, or as derivatives designated as hedging instruments in an effective hedge, as appropriate.

All financial liabilities are recognised initially at fair value and, in the case of loans and borrowings and payables, net of directly attributable transaction costs.

The Company's financial liabilities include trade and other payables, loans and borrowings including bank overdrafts, financial guarantee contracts and derivative financial instruments.

# Financial liabilities at fair value through profit and loss:

Financial liabilities at fair value through profit and loss include financial liabilities held for trading. The Company has not designated any financial liabilities upon initial recognition at fair value through profit and loss. Financial liabilities are classified as held for trading if they are acquired for the purpose of repurchasing in the near term. Derivatives are classified as held for trading unless they are designated as effective hedging instruments. At initial recognition, the Company measures financial liabilities at its fair value. Financial liabilities at loss are carried in the Balance Sheet at fair value with changes recognised in the Statement of Profit and

# Financial liabilities measured at amortised cost:

Financial liabilities are initially recognised at fair value, net of transaction cost incurred and are subsequently measured at amortised cost, using the EIR method. Any difference between the proceeds net of transaction costs and the amount due on settlement or redemption of borrowings is recognised over the term of the borrowing.

The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a debt instrument and of allocating interest charge over the relevant effective interest rate period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash outflow premiums or discounts) through the expected life of the debt instrument, or, where appropriate, a shorter period, to the net carrying amount on initial recognition.

## Derecognition of financial liabilities:

A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged or cancelled or expires. When an existing financial liability is replaced by another from the same lender on substantially different terms, or the terms of an existing liability are substantially modified, such an exchange or modification is treated as a derecognition of the original liability and the recognition of a new liability, and the difference in the respective carrying amounts is recognised in the Statement of Profit and Loss.

## (c) Offsetting financial instruments:

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Balance Sheet when there is a legally enforceable right to offset the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or realise the asset and settle the liability simultaneously. The legally enforceable right must not be contingent on future events and must be enforceable in the normal bourse of business and in the event of default, insolvency or bankruptcy of the company or the counter party.

### ASCEND LABORATORIES SAS, COLOMBIA

# NOTE 1: NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2023

#### 1.7 Equity instruments:

Equity instruments issued by the Company are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into and the definitions of an equity instrument. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the Company after deducting all of its liabilities and includes no obligation to deliver cash or other financial assets. Equity instruments issued by the Company are recorded at the proceeds received, net of direct issuance costs.

#### 1.8 Inventories:

Inventories are measured at the lower of cost and net realizable value. Costs are assigned on a weighted average cost basis.

#### 1.9 Revenue Recognition:

a) Revenue from sale of goods is recognised when control of the goods are transferred to the customer at an amount that reflects the consideration to which the Company expects to be entitled in exchange for those goods. The Company assesses promises in the contract that are separate performance obligations to which a portion of transaction price is allocated.

Revenue towards satisfaction of a performance obligation is measured at the amount of transaction price (net of variable consideration) allocated to that performance obligation. The transaction price of goods sold and services rendered is net of variable consideration on account of various discounts and schemes offered by the Group as part of the contract. Accumulated experience is used to estimate the provision for discounts, probable saleable and non-saleable return of goods from the customers. Revenue is only recognised to the extent that it is highly probable a significant reversal will not occur.

- b) Revenue (including in respect of insurance or other claims, etc.) is recognised when it is reasonable to expect that the ultimate collection will be made.
- c) Interest income is recognized using the effective interest rate (EIR) method.

#### 1.10 Earnings per share ('EPS'):

Basic EPS is computed using the weighted average number of equity shares outstanding during the period. Diluted EPS is computed using the weighted average number of equity and dilutive equity equivalent shares outstanding during the period except where the results would be anti-dilutive.

## 1.11 Foreign currencies Transactions & Translation:

### i. Foreign currency transactions:

Transactions in foreign currencies are translated into the respective functional currency of the Company at the exchange rates at the dates of the transactions. The functional currency of the Company is Colombian Pesos (PESO).

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated into the functional currency at the exchange rate at the reporting date. Non-monetary assets and liabilities that are measured at fair value in a foreign currency are translated into the functional currency at the exchange rate when the fair value was determined. Foreign currency differences are generally recognised in profit or loss. Non-monetary items that are measured based on historical cost in a foreign currency are not translated.

#### ii. Foreign Operations:

The assets and liabilities of foreign operations, and fair value adjustments arising on acquisition, are translated into Indian Rupees at the exchange rates at the reporting date.

The income and expenses of foreign operations are translated into Rs. at the exchange rates at the dates of the transactions or an average rate if the average rate approximates the actual rate at the date of the transaction.

Foreign currency differences are recognized in OCI and accumulated in the translation reserve.

When a foreign operation is disposed of in its entirety or partially, the cumulative amount in the translation reserve related to that foreign operation is reclassified to profit or loss as part of the gain or loss on disposal.

#### 1.12 Leases:

The Company evaluates if an arrangement qualifies to be a lease as per the requirements of Ind AS 116. The Company uses significant judgement in assessing the lease term and the applicable discount rate. The Company determines the lease term based on the term mentioned in lease agreements. The renewal aspect has not been added to the lease term since the option to renew the lease lies with both the lesser and the lessee.

The discount rate is generally based on the incremental borrowing rate specific to the lease being evaluated or for a portfolio of leases with similar characteristics.

Leases of Property, Plant and Equipment where the Company, as lessee, has substantially all the risks and rewards of ownership are classified as finance leases. Finance leases are capitalised at the lease's inception at the fair value of the leased property or, if lower, the present value of the minimum lease payments. The corresponding rental obligations, net of finance charges, are included in borrowings or the financial liabilities as appropriate. Each lease payment is allocated between the liability and finance cost. The finance cost is charged to the Statement of Profit and Loss over the lease period so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability for each period.

The Company has elected not to apply the requirements of para 22 to 49 of Ind AS 116 to the short term leases and has opted for the exemption in accordance with para 5 of Ind AS 116 and has accounted the short term leases as per para 6 of the standard.



# 1C Recent accounting pronouncements:

- a Ind AS 107 & IND AS 1 Disclosure for Financial Instruments & Presentation of Financial Statements This amendment requires the entities to disclose their material accounting policies rather than their significant accounting policies. The effective date for adoption of this amendment is annual periods beginning on or after April 1, 2023. The Company has evaluated the amendment and the impact of the amendment is insignificant in the standalone financial statements.
- b Ind AS 8 Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors This amendment has introduced a definition of 'accounting estimates' and included amendments to Ind AS 8 to help entities distinguish changes in accounting policies from changes in accounting estimates. The effective date for adoption of this amendment is annual periods beginning on or after April 1, 2023. The Company has evaluated the amendment and there is no impact on its standalone financial statements.
- c Ind AS 12 Income Taxes This amendment has narrowed the scope of the initial recognition exemption so that it does not apply to transactions that give rise to equal and offsetting temporary differences. The effective date for adoption of this amendment is annual financial statement.



# Note 2 : Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

The Company prepares its financial statements in accordance with Ind AS as issued by the MCA, the application of which often requires judgments to be made by management when formulating the Company's financial position and results. The Directors are required to adopt those financial performance and cash flows.

In determining and applying accounting policies, judgment is often required in respect of items where the choice of specific policy, accounting estimate or assumption to be followed could materially affect the reported results or net asset position of the Company should it later be determined that a different choice would be more appropriate.

Management considers the accounting estimates and assumptions discussed below to be its critical accounting estimates and, accordingly, provide an explanation of each below. The discussion below should also be read in conjunction with the Company's disclosure of significant accounting policies which are provided in note 3 to the consolidated financial statements, 'Significant accounting policies'.

#### a. Estimate of current and deferred tax

The Company's tax charge on ordinary activities is the sum of the total current and deferred tax charges. The calculation of the Company's total tax charge necessarily involves a degree of estimation and judgement in respect of certain items whose tax treatment cannot be finally resolution has been reached with the relevant tax authority or, as appropriate, through a formal legal process. The final resolution of some of these items may give rise to material profits/losses and/or cash flows.

The complexity of the Company's structure makes the degree of estimation and judgement more challenging. The resolution of issues is not always within the control of the Company and it is often dependent on the efficiency of the legal processes in the relevant taxing jurisdictions in which the Company operates. Issues can, and often do, take many years to resolve. Payments in respect of tax liabilities for an accounting period result from payments on account and on the final resolution of open items. As a result there can be substantial differences between the tax charge in the Consolidated Statement of Profit and Loss and tax payments.

#### Recognition of deferred tax assets

The recognition of deferred tax assets is based upon whether it is more likely than not that sufficient and suitable taxable profits will be available in the future against which the reversal of temporary differences can be deducted. To determine the future taxable profits, reference is made to the latest available profit forecasts. Where the temporary differences are related to losses, relevant tax law is considered to determine the availability of the losses to offset against the future taxable profits.

## b. Provision for trade and other receivables

Trade and other receivables are stated at their amortised cost as reduced by appropriate allowances for estimated irrecoverable amounts. Estimated irrecoverable amounts are based on the ageing of the receivable balances and historical experience. Individual trade receivables are written off when management deems them not to be collectible.

## c. Provisions and contingent liabilities

The Company exercises judgement in measuring and recognising provisions and the exposures to contingent liabilities related to pending litigation or other outstanding claims subject to negotiated settlement, mediation, arbitration or government regulation, as well as other contingent liabilities. Judgement is necessary in assessing the likelihood that a pending claim will succeed, or a liability will arise, and to quantify the possible range of the financial settlement. Because of the inherent uncertainty in this evaluation process, actual losses may be different from the originally estimated provision.



Particulars	As at	As at	As at	Asa
	31st March, 2023	31st March, 2023	31st March, 2022	31st March, 202
	PESO	Rs.	PESO	Rs
3.1 : INVENTORIES:				
Stock-in-trade				
TOTAL	1,082,395,297	19,158,397	408,387,023	8,208,579
	1,082,395,297	19,158,397	408,387,023	8,208,579
Note: Write down value of inventory as on 31st March 2023 Peso 20,595,145 Rs. 366,497 (Previous year 7,809,017 Rs. 156,961)				
3.2 : TRADE RECEIVABLES:				
Considered good - unsecured	2 302 204 052	40.770.004		
Considered doubtful	2,302,294,952	40,750,621	324,880,434	6,530,097
Less: Loss allowances			-	-
TOTAL	2,302,294,952	40,750,621	224 000 404	-
3.3 : Cash and Cash Equivalents:	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	40,730,021	324,880,434	6,530,097
Balance with Banks:				
In Current Accounts	1,739,663,474	20 702 042	4 040 540	
TOTAL	1,739,663,474	30,792,043 30,792,043	1,212,519,140 1,212,519,140	24,371,635
3.4 : OTHER CURRENT FINANCIAL ASSETS:		00,7 02,040	1,212,519,140	24,371,635
Other Receivable			1	
Note	592,583,903	10,488,735	108,243,651	2,175,697
Oue from related parties PESO 592,583,903 Rs. 0,488,735 (Previous year PESO 108,243,651 Rs. ,175,697) (refer note 3.24)				
ecurity Deposits	3,332,000			
TOTAL	595,915,903	58,976	3,332,000	66,973
	030,310,303	10,547,710	111,575,651	2,242,670
.5 : SHORT-TERM LOANS AND ADVANCES:				
oans and Advances to Employees	74,999,998	1,327,500		
TOTAL	74,999,998	1,327,500	-	-
6 : OTHER CURRENT ASSETS	1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 -			
dvance to Supplier				
	21,777,897	385,469	21,424,771	430,638
TOTAL	21,777,897	385,469	21,424,771	430,638
7 : EQUITY SHARE CAPITAL: uthorised:				
576,000 equity shares of PESO 1,000 each revious year 6,576,000 equity shares of PESO 000 each)	6,576,000,000	142,262,161	6,576,000,000	142,262,161
sued, subscribed & paid-up :	6,576,000,000	142,262,161	6,576,000,000	142,262,161
			, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	142,202,101
123,329 equity shares of PESO 1,000 each revious year 1,123,329 equity shares of PESO 000 each)	1,123,329,000	21,855,991	1,123,329,000	21,855,991
TOTAL	1,123,329,000	24 955 224		
· · · · ·	.,120,029,000	21,855,991	1,123,329,000	21,855,991

(a) Reconciliation of the number of equity shares outstanding at the beginning and at the end of the period:

Particulars	As at 31st March 2023		As at 31st March 2022	
A4 4b -	Number	PESO	Number	PESC
At the commencement of the year Addition during the Year	1,123,329	1,123,329,000	322,000	322,000,000
At the end of the year	-	-	801,329	801,329,000
une ond of the year	1,123,329	1,123,329,000	1,123,329	1,123,329,000

(b) Details of shareholders holding more than 5% shares in the Company:

Name of the shareholders:	As at 31st Ma	As at 31st March 2022		
	Number of Shares	Percentage of Holding		Percentage of
Alkem Laboratories Limited	1,123,329	100.00%	1,123,329	Holding 100.00%

(c) Promoter shareholding as on 31st March, 2023

Promoter name	No. of shares as at 31 March, 2023		% of total shares	% change during the year
Alkem Laboratories Limited	1,123,329	1,123,329	100%	0%
Total				
, otal	1,123,329	1,123,329	100%	0%

Particulars	As at 31st March, 2023	As a	7 10 01	As a
	PESO	31st March, 2023		31st March, 2022
3.8: OTHER EQUITY	FESO	Rs.	PESO	Rs.
Retained Earnings:				
At the commencement of the year	41,651,913	517,670	(96,387,927)	(0.440.400)
Add: Profit for the year	757,289,038	13,706,932	138,039,840	(2,146,499) 2,664,169
At the end of the period/year	798,940,951	14,224,602	41,651,913	517,670
	798,940,951	14,224,602	41,651,913	517,670
Other Comprehensive Income:				
At the commencement of the year Add: Profit for the period year	-	1,042,456	<u>.</u>	(397,504)
At the end of the period year	•	(3,098,870)	-	1,439,960
	-	(2,056,413)	-	1,042,456
TOTAL	798,940,951	12,168,187	41,651,913	1,560,126
3.9 : NON CURRENT BORROWINGS:				.,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
Unsecured:				
Loans and Advances from related parties (including	15			
interest)	-		218,126,119	4,384,335
Note:			210,120,119	4,364,335
The loan is taken from fellow subsidiary - Ascend	1			10
aboratories (UK) Ltd @ 5% p.a. Tenure of Loan - 12				
months. (refer note 3.24). This loan have been repaid in full during the year.				
Truil during the year.	1			
TOTAL	•		218,126,119	4,384,335
3.10 : TRADE PAYABLES:				
total outstanding dues of micro enterprises & small enterprises				
total outstanding dues of creditors other than	3,421,536,134			
micro enterprises & small enterprises	3,421,550,154	60,561,189	645,175,945	12,968,034
lote: lue to related parties 31st March 2023 PESO	1			
525,336,837/- Rs. 44,698,462/-				
31st March, 2022 PESO 455.181.955/- Rs				
149,157/- (refer note 3.24)				
TOTAL	3,421,536,134	60,561,189	645,175,945	12,968,034
11 : OTHER CURRENT FINANCIAL LIABILITIES				
ayable to employees	195,387,171	3,458,353	29,670,191	500 074
ther Payable	6,872,040	121,635	48,500	596,371 976
TOTAL	202,259,211	3,579,988	29,718,691	597,347
12 : OTHER CURRENT LIABILITIES:				
ue to statutory authorities	38,671,277	604 400		
TOTAL	38,671,277	684,482 684,482	13,302,735 13,302,735	267,385
12 - CURRENT TO COMPANY		50 1, 102	13,302,733	267,385
13 : CURRENT TAX LIABILITIES (Net):			3 36	
r Income Tax (Net of Advance Tax)	232,310,948	4,111,904	GHAI & 482,616	150,401
TOTAL	232,310,948	4,111,904	7,482,616	150,401

Particulars		For the year ended 31st March, 2023	For the year ended 31st March, 2023	For the year ended 31st March, 2022	For the year ended
		PESO	Rs.	PESO	Rs.
3.14 : REVENUE FROM OPERATIONS:					
Sale of products			200000 2000000 Parison	a company of the second	
out of products	TOTAL	5,617,428,340	101,675,453	2,139,392,946	41,290,284
	TOTAL	5,617,428,340	101,675,453	2,139,392,946	41,290,284
3.15: OTHER INCOME:					II GORALINA
Interest on bank balance		10,105,562	100.044		
Miscellaneous Income		5,926,834	182,911 107,276	6,615,412	127,677
	TOTAL	16,032,396	290,186	4,216 6,619,628	81
3.16 : CHANGES IN INVENTORIES OF	1		200,100	0,013,020	127,759
STOCK-IN-TRADE:			" IN " "		
Opening Stock:				- 11	
Stock-in-trade		408,387,023	9 209 570	220 050 447	
	F	408,387,023	8,208,579 8,208,579	338,956,147	6,643,540
Less: Closing stock:		400,007,023	8,208,579	338,956,147	6,643,540
Stock-in-trade		1,082,395,297	19,158,396	409 207 000	
		1,082,395,297	19,158,396	408,387,023	8,208,579
Exchange Rate Difference		1,002,000,207		408,387,023	8,208,579
	TOTAL	(674,008,274)	(1,249,661)	- (00, 400, 070)	225,023
		(014,000,214)	(12,199,470)	(69,430,876)	(1,340,016)
3.17 : EMPLOYEE BENEFITS EXPENSE:		9 7 2 1			
Salaries, wages and bonus		928,688,812	16,809,267	546,034,491	10,538,466
Contribution to provident and other funds		150,536,596	2,724,712	114,879,815	2,217,180
	TOTAL	1,079,225,408	19,533,980	660,914,306	12,755,646
3.18: FINANCE COST:					
Interest on borrowings		42.000.000		100000000000000000000000000000000000000	×:
Bank charges		13,060,620	236,397	10,047,004	193,907
	TOTAL	15,618,128 28,678,748	282,688	12,850,353	248,012
	וליייי	20,070,748	519,085	22,897,357	441,919
3.19: OTHER EXPENSES:		. "'/"			
Power and fuel		1,113,290	20,151	-	
Rent		42,727,123	773,361	35,845,000	-
Rates and taxes		26,925,734	487,356	12,763,662	691,809
nsurance		980,588	17,749	61,479	246,339
Marketing and promotions		-	,,,,,,	931,500	1,187
Selling and distribution expenses		71,708,803	1,297,929	115,569,810	17,978 2,230,497
egal and professional Fees		331,701,796	6,003,803	210,379,172	4,060,318
ravelling and conveyance		25,443,442	460,526	136,927	2,643
Communication and printing expenses		4,993,349	90,380	1,100,095	21,232
icense, registration & technology fees		1,147,600	20,772	48,663,335	939,202
let gain/loss on foreign currency transactions a ranslation	and	211,204,586	3,822,803	18,040,188	348,176
fiscellaneous expenses		76,788,662	1,389,803	17,715,883	341,917
	TOTAL	794,734,973	14,384,631	461,207,051	8,901,296



# ASCEND LABORATORIES SAS, COLOMBIA

NOTE 3: NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2023

3.20 Earnings per share (EPS)

**PESO Particulars** For the year ended For the year ended 31st March, 2023 31st March, 2022 Profit /(loss) after tax attributable to equity CAD shareholders Α 757,289,038 138,039,840 Number of equity shares at the beginning of the Nos. 1,123,329 322,000 Equity shares issued during the period Nos. 801,329 Number of equity shares outstanding at the end of Nos. the period 1,123,329 1,123,329 Weighted average number of equity shares Nos. outstanding during the period В 1,123,329 603,014 Basic and diluted earnings per equity share CAD (A/B)674.15 228.92

Particulars			For the year ended	Rs. For the year ender	
Profit /(loss) after tax attributable to equity		31st March, 2023	31st March, 2022		
shareholders	Rs. A		13,706,932	2,664,169	
Number of equity shares at the beginning of the period	Nos.		1,123,329	322,000	
Equity shares issued during the period	Nos.		,,,	522,000	
Number of equity shares outstanding at the end of	1103.		•	801,329	
the period	Nos.		1,123,329	1,123,329	
Weighted average number of equity shares outstanding during the period	Nos.	В	1,123,329	603,014	
Basic and diluted earnings per equity share	Rs.	(A / D)		000,014	
	113.	(A / B)	12.20	4.42	

3.21 Closing exchange rate as on 31st March, 2023 considered for the purpose of translation as referred in note no. 1.11 is Rs. 0.0181/1 PESO (As on 31st March, 2022 Rs. 0.0201/1 PESO)

Average exchange rate as on 31st March, 2023 considered for the purpose of translation as referred in note no. 1.11 is Rs. 0.0177/1 PESO (As on 31st March, 2022 Rs. 0.0193/1 PESO)

#### 3.22 Segment Reporting

The Company is in the pharmaceutical business. As the Company has a single reportable segment, the segment wise disclosure requirements of Ind AS 108 on Operating Segment is not applicable. In compliance to the said standard, geography-wise disclosures are as

a) Revenues from sale of products from external customers attributed to the country of domicile and attributed to all foreign countries from which the company derives revenues:

Particulars	For the year 31st March		For the year ended 31st March, 2022	
Revenue from sale of products from the O	PESO	Rs.	PESO	Rs
Revenue from sale of products from the Country of Domicile- Colombia	5,617,428,340	101,675,453	2,139,392,946	41,290,284
Revenue from foreign countries		-	-	_
	5,617,428,340	101,675,453	2,139,392,946	41,290,284

b) Major Customers having external revenue exceeded 10% of total revenue **PESO** For the year ended For the year ended **Customer Name** 31st March, 2023 31st March, 2022 Sales Value Contribution(%) Sales Value Contribution(%) Laboratorios Legrand S. A. 1,197,489,375 21% 790,768,241 Droguerias Y Farmacias Cruz Verde 37% 2,129,573,028 38% Caja Colombiana De Subsidio 556,872,753

10%

Customer Name	For the year ended 31st March, 2023		For the year ended 31st March, 2022	
Laboratorica Lamand C. A	Sales Value	Contribution(%)	Sales Value	Contribution(%
Laboratorios Legrand S. A.	21,674,558	21%	15,261,827	
Droguerias Y Farmacias Cruz Verde	38,545,272	38%	10,201,021	37%
Caja Colombiana De Subsidio	10,079,397	10%	GHAI & A	-

## ASCEND LABORATORIES SAS, COLOMBIA

# NOTE 3: NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2023

#### 3.23 Tax expense

(a) Amounts recognised in profit and loss

Particulars	For the year ended 31st March 2023			For the year ended 31st March 2022	
	PESO	Rs.	PESO	Rs.	
Current income tax	460,012,926	8,326,234	89,737,015	1,731,924	
Deferred income tax liability / (asset), net Origination and reversal of temporary differences					
Deferred tax expense					
Tax expense for the year	460,012,926	8,326,234	89,737,015	1,731,924	

(b) Reconciliation of effective tax rate

Particulars	Effective For the year ended tax rate 31st March 2023		Effective tax	For the year ended 31st March 2022		
		PESO	Rs.	rate _	PESO	Rs.
Profit before tax Tax using the Company's domestic tax rate (Current year 35%) (Previous year 32%) Tax effect of:	35.00%	1,217,301,964 426,055,687	22,033,166 7,711,608	32.00%	227,776,855 72,888,594	4,396,093 1,443,194
Permanent difference	2.79%	33,957,239	614,626	7.40%	16,848,421	288,730
	37.79%	460,012,926	8,326,234	39.40%	89,737,015	1,731,924

The Company's weighted average tax rates for the years ended 31st March, 2023 was 35% ( 31st March, 2022 - 32%). Income tax expense was PESO 460,012,926 Rs. 8,326,234 for the year ended 31st March, 2023.( 31st March, 2022- PESO 89,737,015 Rs. 1,731,924).

The Company's effective tax rate for the year ended 31st March , 2023 was 37.79%. ( 31st March, 2022 - 39.40%)



3.24 Information on related party transactions as required by Indian Accounting Standard 24 (Ind AS 24) on related party disclosures for the year ended 31st March, 2023.

List of related parties and their relationship

A Company whose control exists

ame of the Company kem Laboratories Limited	Country of Incorporation
incin Laboratories Limited	India

B Fellow Subsidiaries

Name of the Company	Country of Incorporation
Cachet Pharmaceuticals Pvt. Ltd	India
Indchemie Health Specialities Pvt. Ltd.	India
Enzene Biosciences Ltd.	India
Alkem Foundation	India
Connect 2 Clinic India Private Limited	India
The PharmaNetwork, LLC ( subsidiary of S & B Holdings B.V.)	United States of America
Ascend Laboratories, LLC (wholly owned by ThePharmaNetwork, LLC)	United States of America
S & B Pharma Inc. (wholly owned subsidiary of The PharmaNetwork, LLC from 4 October 2024	Officed States of Affierica
till 5 January 2022) .Dissolved on 5th January 2022	United States of America
S & B Pharma, LLC ( wholly owned by The PharmaNetwork, LLC)	United States of Association
Enzene Inc.(w.e.f. 26th May 2022) (wholly owned subsidiary of Enzene Riosciences Ltd.)	United States of America
Ascend Laboratories (UK) Ltd.	United States of America
S & B Holdings B.V.	United Kingdom
Ascend Laboratories (PTY) Limited	Netherlands
Ascend Laboratories Ltd.	South Africa
Pharmacor Pty Limited	Canada
The Pharma Network, LLP	Australia
Ascend Laboratories SpA	Kazakhstan
Pharma Network SpA (Wholly owned by Ascend Laboratories SpA)	Chile
Ascend Laboratories S.A. DE C.V. (M/balls assent Laboratories SpA)	Chile
Ascend Laboratories S.A. DE C.V. (Wholly owned by Ascend Laboratories SpA w.e.f 2 Sept , 2021)	Mexico
Alkem Laboratories Corporation	Philippines
scend GmbH	Germany
scend Laboratories SDN BHD.	
Ikem Laboratories Korea Inc	Malaysia
harmacor Ltd.	Korea
harmacor Ltd. (w.e.f. 01st June 2022) (wholly owned subsidiary of Pharmacor Pty Limited)	Kenya
when subsidiary of Pharmacor Pty Limited)	New Zealand

C Key Managerial Personnel ("KMP")

Name of the KMP	I .
Mr. Tovar Rodrigues Daniel Felipe	Designation
Mr. Pankaj Sawant	Main Legal Representative
ini. Fankaj Sawant	Legal Representative

Details of transactions with related parties for the year ended

Sr. No.	Particulars	Holding Co	Fellow Subsidiaries		
	PESO	Rs.	PESO	Rs.	
1	Purchase of stock in trade	2,331,819,928	42,205,941	1 200	NS.
		(754,031,596)	(14,552,810)		
2	Interest expense on loan taken	-	- 1	10,698,113	193,636
		-		(10,047,004)	(193,907
3	Reimbursement of Expenses	671,354,953	12,151,525		(100,007
		(418,974,429)	(8,295,694)		



## Transaction with KMP

Sr. No	Particulars		
		PESO	Rs.
1	Remuneration to KMP	434,986,750	7,873,260
2	I!	(309,818,250)	(6,143,401)
2	Loan given to KMP	100,000,000	1,810,000
3	Denoument ()	-	-
3	Repayment of borrowings	239,669,432	4,338,017
		-	

Balance due from / to the related Parties

Sr. No.	Particulars	Holding Cor	Fellow Subsidiaries		
-		PESO	Rs.	PESO	
1	Trade payable	2,527,665,378	44,739,677	FESO	Rs
7662		(455,181,955)	(9,149,157)		•
2	Borrowings (including interest)	-	-		
		-	-	(218, 126, 119)	(4,384,335
3	Other Receivable	592,583,903	10,488,735	(2.0,120,110)	(4,304,333
	Balance due from KMP	(108,243,651)	(2,175,697)		•
4	Balance due from KMP	74,999,998	1,327,500		

<sup>\*</sup> All the related party transactions were made on terms equivalent to those that prevail in an arm's length transactions.
\* Figures in the brackets are the corresponding figures of the previous year.



# 3.25 Trade Receivable and Trade Payable Ageing Schedule

## a) Trade Receivable Ageing

As at 31st March, 2023

Particulars		Outstandi	ng for following pe	riods from o	tue date of na	wmont	PESC
	Not Due	Less than 6 months	Between 6 months - 1 year	Between	Between 2-	More than	Total
Undisputed Trade receivables – considered good		2,302,294,952		1- 2 years	3 years	3 years	
						•	2,302,294,952
D		Outstandir	ng for following pe	riods from d	ue date of na	vmont	Rs
Particulars	Not Due	Less than 6 months	Between 6 months - 1 year	Between 1- 2 years	Between 2-	More than	Total
Undisputed Trade receivables – considered good	-	40,750,621		1º 2 years	3 years	3 years	40,750,621
				-		-	,,
				inds from du	- data of		1st March, 2022
Particulars	Not Due		ling for following per Between 6 months	Between 1	Between 2-	nent More than	1st March, 2022 PESO
Particulars  Undisputed Trade receivables – considered good	Not Due	Outstand Less than 6 months	ling for following per Between 6 months - 1 year	Between 1- 2 years		nent	1st March, 2022 PESO Total
Undisputed Trade receivables –		Outstand Less than 6	ling for following per Between 6 months - 1 year	Between 1	Between 2-	nent More than	1st March, 2022 PESO Total 324,880,434
Undisputed Trade receivables – considered good		Outstand Less than 6 months 221,327,888	ding for following per Between 6 months - 1 year -	Between 1- 2 years	Between 2- 3 years	More than 3 years	1st March, 2022 PESO Total
Undisputed Trade receivables –		Outstand Less than 6 months 221,327,888 Outstand	ling for following per Between 6 months - 1 year	Between 1- 2 years	Between 2- 3 years	More than 3 years	1st March, 2022 PESO Total 324,880,434

#### b) Trade Payable Ageing

As at 31st March, 2023

	O	utstanding for follo	wing porio	do from due d		PESC
Particulars	Not Due	Less than 1 year	Between 1	Between 2-3	More than 3 years	
Jndisputed dues - Others Disputed dues - Others	2,722,721,185			- yours	- years	Total 3,421,536,134
Disputed dues - Others	-		-	-	-	-
Particulars	Oi	itstanding for follo	wing period	ds from due da	ite of payme	R
		Less than 1 year	D-4 4	Between 2-3	More than	Total

Particulars

Outstanding for following periods from due date of payment

Not Due

Less than 1 year

Between 1-Between 2-3 More than 2 years

3 years

Total

Disputed dues - Others

- - - - 60,561,189

Particulars	Outstanding for following periods from due date of payment						
		Less than 1 year	Between 1-	Between 2-3 vears	More than 3 years	100 000 000 000	
Undisputed dues - Others Disputed dues - Others	609,502,754	5,700,870		29,809,470		Total 645.175.9	
Disputed dues - Others	-	-				040,170,8	

Particulars	Outstanding for following periods from due date of payment						
Undisputed dues - Others	200 0000	Less than 1 year	Dotument	Between 2-3 years	More than 3	Total	
	12,251,003	114,587	3,273	599,170		12,968,034	
Disputed dues - Others	-		-	-	-	12,966,034	



# 3.26: Financial instrument fair values and risk management

# A. Accounting classification and fair values

	As at 31st March 2023								
Particulars	PESO					RS.			
	FVTPL	FVTOCI	Amortised Cost	Total	FVTPL	FVTOCI	Amortised Cost	Total	
Financial assets							0031		
Cash and cash equivalents	-	-	1,739,663,474	1,739,663,474	-	-	30,792,043	30,792,043	
Trade and other receivables	-	-	2,302,294,952	2,302,294,952	_	-	40,750,621	40,750,621	
Other Current financial asset	-		670,915,901	670,915,901	-	-	11,875,210	11,875,210	
	-	•	4,712,874,327	4,712,874,327			83,417,875	83,417,875	
inancial liabilities									
Other financial liability Borrowings		= 3	202,259,211	202,259,211		-	3,579,988	3,579,988	
Trade and other payables			3,421,536,134	3,421,536,134			60,561,189	- 60 E64 490	
			3,623,795,345	3,623,795,345	-		64,141,177	60,561,189 64,141,177	

				As at 31st Ma	arch 2022					
Particulars		PESO					RS.			
	FVTPL	<b>FVTOCI</b>	Amortised Cost	Total	FVTPL	FVTOCI		T		
Financial assets				· otal		TVTOCI	Amortised	Total		
Cash and cash equivalents Frade and other receivables			1,212,519,140	1,212,519,140			24,371,635	24,371,635		
rade and other receivables	-	-	324,880,434	324,880,434	-	-	6,530,097	6,530,097		
Other Current financial asset	-	-	111,575,651	111,575,651		-	2,242,670	2,242,670		
		•	1,648,975,225	1,648,975,225		-	33,144,401	33,144,401		
Financial liabilities										
Other financial liability Borrowings	-	-	29,718,691	29,718,691		-	597,347	597,347		
			218,126,119	218,126,119		-	4,384,335	4,384,335		
Trade and other payables		<u> </u>	645,175,945	645,175,945	-	-	12,968,034	12,968,034		
	-		893,020,755	893,020,755	-	-	17,949,716	17,949,716		

The Company has exposure to the following risks arising from financial instruments:

- · Credit risk ;
- · Liquidity risk; and
- Market risk

#### Risk management framework

The Company's board of directors has overall responsibility for the establishment and oversight of the Company's risk management framework. The Company's risk management policies are established to identify and analyse the risks faced by the Company, to set appropriate risk limits and controls and to monitor risks and adherence to limits. Risk management policies and systems are reviewed regularly to reflect changes in market conditions and the Company's activities. The Company, through its training and management standards and procedures, aims to maintain a disciplined and constructive control environment in which all employees understand their roles and obligations.



# 3.26 Financial instrument fair values and risk management

#### i. Credit risk

Credit risk is the risk of financial loss to the Company if a customer or counterparty to a financial instrument fails to meet its contractual obligations, and arises principally from the Company's receivables from customers.

The carrying amount of following financial assets represents the maximum credit exposure:

#### Trade and other receivables

The Company's exposure to credit risk is influenced mainly by the individual characteristics of each customer. However, management also considers the factors that may influence the credit risk of its customer base, including the default risk of the industry and country in which customers operate.

The Company's review includes external ratings, if they are available, and in some cases bank references.

Goods are sold subject to retention of title clauses, so that in the event of non-payment the Company may have a secured claim. The Company does not otherwise require collateral in respect of trade and other receivables.

The Company establishes an allowance for impairment that represents its estimate of expected losses in respect of trade and other receivables.

At 31st March, 2023; the maximum exposure to credit risk for trade and other receivables by geographic region was as follows:

Particulars	PESO	PESO		
raruculais	As at	As at	Rs.	As a
Colombia	31st March, 2023 2,302,294,952	31st March, 2022	31st March, 2023	31st March, 202
Other regions	2,302,294,952	324,880,434	40,750,621	6,530,09
Total	2,302,294,952	224 000 424		-
	2,002,204,302	324,880,434	40,750,621	6,530,097

At March 31, 2023, the Company had exposure to only one type of counter party.

Company has exposure to following customer's, having balance more than 10% of the total receivables.

Customers Name	As at 31st March, 2023		As at 31st March, 2022		
Distribuidoro Colombiano D. M. II	Amount	Percentage (%)	Amount	Percentage (%	
Distribuidora Colombiana De Medicamentos Sas	38,762,837	1.68%	36,152,332	11.13%	
Droguerias Y Farmacias Cruz Verde S A S	1,007,273,561	43.75%	106,731,494	32.85%	
Laboratorios Legrand S. A.	696,470,697	30.25%	63,940,957	19.68%	

Customers Name	As at 31st Mar	As at 31st Ma	rch 2022	
Distribuidora Calembiana D. M. II	Amount	Percentage (%)	Amount	Percentage (%
Distribuidora Colombiana De Medicamentos Sas	686,102	1.68%	726.662	
Droguerias Y Farmacias Cruz Verde S A S	17,828,742	43.75%	2,145,303	11.139
Laboratorios Legrand S. A.	12,327,531	30.25%	1,285,213	32.85° 19.68°

#### Impairment

At 31st March, 2023, the ageing of trade receivables that were not impaired was as follows.

De die de	PESO	Rs.		
Particulars	As at 31st March, 2023	As at 31st March, 2022	As at 31st March, 2023	As at 31st March, 2022
Neither past due nor impaired		103,552,546		
Past due 1–180 days	2 222 224 224		-	2,081,406
Past due more than 180 days	2,302,294,952	221,327,888	40,750,621	4,448,691
Total	-	-		
Managamanthal	2,302,294,952	324,880,434	40,750,621	6,530,097

Management believes that the unimpaired amounts that are past due, if any, are still collectible in full, based on historical payment behaviour and extensive analysis of customer credit risk.

There are no allowance for impairment in respect of trade and other receivables as on 31st March, 2023 & 31st March, 2022.

#### Cash and cash equivalents

The Company held cash and cash equivalents of PESO 1,739,663,474/- Rs. 30,792,043/- at 31st March, 2023 (31st March, 2022: PESO 1,212,519,140/- Rs. 24,371,635/-). The cash and cash equivalents are held with banks.



#### 3.26 Financial instrument fair values and risk management

#### ii. Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the Company will encounter difficulty in meeting the obligations associated with its financial liabilities that are settled by delivering cash or another financial asset. The Company's approach to managing liquidity is to ensure, as far as possible, that it will have sufficient liquidity to meet its liabilities when they are due, under both normal and stressed conditions, without incurring unacceptable losses or risking damage to the Company's reputation.

#### Exposure to liquidity risk

The following are the remaining contractual maturities of financial liabilities at the reporting date. The amounts are gross and undiscounted.

				Contrac	tual cash flows		
As at 31st March, 2023	Carrying amount	Total	2 months or less	2-12 months	1-2 years	2-5 years	More than 5 years
PESO							
Non-derivative financial li	iabilities						
Non-current borrowings				·	7 <b>4</b> 0	T₩0	**
Trade payables	3,421,536,134	3,421,536,134	•	3,421,536,134	-	•	
Other Current Financial	202,259,211	202,259,211	-	202,259,211	-	•	
Liabilities							
	3,623,795,345	3,623,795,345		3,623,795,345	-	-	
Rs.							
Non-derivative financial li	iabilities						
Non-current borrowings		E-	-			-	14
Trade payables	60,561,189	60,561,189	-	60,561,189	-	=	-
Other Current Financial Liabilities	3,579,988	3,579,988		3,579,988	•	•	
	64,141,177	64,141,177		64,141,177	•	-	
			- Hooding sure	Contrac	tual cash flows	II S	
As at 31st March, 2022	Carrying amount	Total	2 months or less	2-12 months	1-2 years	2-5 years	More than 5 years
PESO							
Non-derivative financial li	abilities						
Non-current borrowings	218,126,119	227,737,997	-	(+):		227,737,997	
Trade payables	645,175,944	645,175,944	-	645,175,944	-		-
Other Current Financial Liabilities	29,718,692	29,718,692		29,718,692	-	-	*
	893,020,755	902,632,633	-	674,894,636	-	227,737,997	
Rs.							
Non-derivative financial li	abilities						
Non-current borrowings	4,384,335	4,577,534				4,577,534	
Trade payables	12,968,034	12,968,034	-	12,968,034		-1,077,004	
Other Current Financial	597,347	597,347	-	597,347	-		
Liabilities	33.,047	557,547		007,047			
	17,949,716	18,142,915	-	13,565,381	-	4,577,534	-



#### ASCEND LABORATORIES SAS, COLOMBIA

# NOTE 3: NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2023

#### iii. Market risk

Market risk is the risk that changes in market prices – such as foreign exchange rates and interest rates – which will affect the Company's income or the value of its holdings of financial instruments. Market risk is attributable to all market risk sensitive financial instruments including foreign currency receivables and payables and long term debt. The exposure to market risk is a function of investing and borrowing activities and revenue generating and operating activities in foreign currency.

#### iv. Currency risk

The Company is exposed to currency risk on account of its trade payables and non current borrowings in foreign currency. The functional currency of the Company is PESO. The Company has exposure to USD. The Company has not hedged this foreign currency exposure.

#### Exposure to currency risk

The currency profile of financial assets and financial liabilities as at 31st March 2023 and 31st March 2022

Particulars		As at 31st March, 2023	
Financial assets		USD	USD
Other financial assets			The state of the s
		133,059	28,187
Financial liabilities	Total	133,059	28,187
Non current borrowings			
Trade payables		-	54,903
		560,761	119,127
	Total	560,761	174,030

The following significant exchange rates have been applied during the year.

Currency	Year end spot rate
USD	31st March 2023 31st March 2022
000	4,453.54 3.844.75

#### Sensitivity analysis

A reasonably possible strengthening (weakening) of the PESO against various foreign currencies at 31st March would have affected the measurement of financial instruments denominated in foreign currencies and affected equity and profit or loss by the amounts shown below. This analysis assumes that all other variables, in particular interest rates, remain constant and ignores any impact of forecast sales and purchases.

Currency	Profit o	Profit or loss		
10% movement in USD	Strengthening	Weakening	Equity (ne Strengthening	Weakening
2022-23	190,478,879	(190,478,879)	400.044.074	
2021-22	56,072,931	(56,072,931)	,	(123,811,271 (38,129,593

Currency	Profit o	Equity (net of tax)		
109/	Strengthening	Weakening	Strengthening	Weakening
10% movement in USD			3	Woundrining
<b>2022-23</b> 2021-22	3,447,668	(3,447,668)	2,240,984	(2,240,984
2021-22	1,082,208	(1,082,208)		(735,901

#### v. Interest rate risk

Interest rate risk can be either fair value interest rate risk or cash flow interest rate risk. Fair value interest rate risk is the risk of changes in fair values of fixed interest bearing investments because of fluctuations in the interest rates. Cash flow interest rate risk is the risk that the future cash flows of floating interest bearing investments will fluctuate because of fluctuations in the interest rates.

The Company is not exposed to interest rate risk as the borrowing is at fixed interest rate.



### 3.27 Capital Management

The Company's policy is to maintain a strong capital base so as to maintain investor, creditor and market confidence and to sustain future development of the business. Management monitors the return on capital as well as the level of dividends to ordinary shareholders.

The Company monitors capital using a ratio of 'adjusted net debt' to 'adjusted equity'. For this purpose, adjusted net debt is defined as total liabilities, comprising interest-bearing loans and borrowings and obligations under finance leases, less cash and cash equivalents. Adjusted equity

The Company's adjusted net debt to equity ratio as at 31st March, 2023 was as follows:

Particulars	As a 31st Marc	As at 31st March, 2022		
Total borrowing	PESO	Rs.	PESO	Rs
Less : Cash and cash equivalent	•	-	218,126,119	4,384,335
Adjusted net debt	1,739,663,474	30,792,043	1,212,519,140	24,371,635
Total equity	(1,739,663,474)	(30,792,043)	(994,393,021)	(19,987,300
Adjusted equity	1,922,269,951	34,024,178	1,164,980,913	23,416,117
Adjusted net debt to adjusted equity ratio	1,922,269,951	34,024,178	1,164,980,913	23,416,117
and to adjusted equity ratio	(0.91)	(0.91)	(0.85)	(0.85

### 3.28 Disclosure of Ind AS 115

Particulars	For the year	For the year ended 31st March 2022		
Revenue as per Contracted price	PESO	Rs.	PESO	Rs
Adjustments:	5,617,428,340	101,675,453	2,139,392,946	41,290,284
Discount				41,200,204
Revenue from contract with Customers	-		-	
Other Operating revenue	5,617,428,340	101,675,453	2,139,392,946	41,290,284
Revenue from operations	-			1,200,201
	5,617,428,340	101,675,453	2,139,392,946	41,290,284

#### 3.29 Leases

Particulars	For the year ended 31st March 2023			For the year ended 31st March 2022	
Amount recognised in profit or loss	PESO	Rs.	PESO	Rs	
Short term lease rent expenses				113	
Note: The company has onted for the exemption in	42,727,123	773,361	35,845,000	691,809	

Note: The company has opted for the exemption in accordance with para 5 of Ind AS 116 for the short term leases.

#### 3.30 Contingent Liabilities

There are no contingent liabilities as at 31st March, 2023 (Nil as at 31st March 2022)



#### 3.31 Ratios

Sr. No.	Ratios	Numerator	Denominator	Ban 50				
<u>a)</u>	Current Ratio	Current Assets	Current liabilities	Mar-23	The same of the sa		Reason for variance	
b)	Debt-equity Ratio	The second secon	Shareholder's	0.00	2.99	-50%	Increase in business operations Repayment of debt during the curre	
c)	Debt service	Earnings available	equity		0.19	-100%	year	
	coverage Ratio	for debt service	Debt service	NA	1.15		Since no debt as at balance sheet date.	
d)	Return on equity Ratio	Net profit after taxes - Preference dividend (if any)	Average shareholder's equity	49.1%	19.9%	147%	Increase in Operations. Further, equity infusion during previous yea	
e)	Inventory turnover Ratio	Cost of goods sold or sales	Average inventory	1.88	1.43	32%	Increase in inventory and increase i	
f)	Trade receivables turnover Ratio	Net credit sales	Average accounts	1.07	1.77	-40%	turnover	
g)	Trade payables tumover Ratio	Net credit	receivable Average trade	0.31			Increase in business operations	
h)	Net capital turnover	purchases	payables	0.51	0.25	24%	-	
n)	Ratio	Net sales	Working capital	2.92	1.55	89%	Increase in overall business	
i)	Net profit Ratio	Net profit after taxes	Net sales	0.13	0.06	109%	operations Increase in overall business operations and equity infusion in previous year	
j)	Return on capital employed	Earnings before interest and taxes	Capital employed	64.8%	18.1%	258%	Increase in total equity in previous year. Overall profit have improved due to increase in overall business operations	

Earnings available for debt service = Net Profit after taxes + Non-cash operating expenses like depreciation and other amortizations + Interest + other adjustments like loss on sale of Fixed assets etc. Debt service = Interest & Lease Payments + Principal Repayments

Net credit sales consist of gross credit sales minus sales return.

Net credit purchases consist of gross credit purchases minus purchase return

Capital Employed = Tangible Net Worth + Total Debt + Deferred Tax Liability

AGHAI & A

CHARTERED ACCOUNTANTS FRN-109094W

MUMBA

As per our attached report of even date

For R.S.Sanghai & Associates Chartered Accountants

Firm's registration number: 109094W

R.S.Sanghai

Partner

Membership number: 036931

Place : Mumbai

Date:

For and on behalf of the Board of Ascend Laboratories SAS

Panka Sawant Legal Representative